In nomine trino simplo divinoque Pater videlicet genitus filius unigenitus Spiritus Sanctus ipsi namque lans honor virtus et imperium in saecula saeculorum amen. Dominus invictissimus ac triumphatoribus ac post Deus fortissimis, sanctis que Martyribus sancti Salvatoris, Sancta Maria semper Virginis, San Michaeli Archangeli, S. Petri apostoli, S. Iacobi apostoli, s. Martinni Episcopi et confessoris Christi et omnium sanctorum quorum reliquie hic continentur quorum Basilica fundata es dignocitur in valle nominata Bandogia, territorio Nemitos, inter duos fluvios Menendi et Berosa, subtus Monte Castro. Ecclesia pranominata S. Martin Episcopi de Bandogia. Nos ergo quidem in viis et peccatore sub mole de prasis Romanus presbiter et germana sua Godegeria roderici; sub auxilio dei Obtinuerunt Ecclesiam istam iam superius nominatam, am omne suum directum et ipsa hareditas de ipsa Ecclesia, quo modo inciput per illum vellem de illa Trundaria et inde per illam Carralene antiquam usque fere ad illum molinum de Sequeiro. Et alia parte per illam carralene qua discurrit pro ad illo rotundo, et deinde per illas ribas, et de inde per illos terminos de illo casale, et per illam penam, et inde per illam ripam de perlitano, quomodo enxebra de illo villa de Mortulanes, et inde per illam Gandaram

quomodo discurrit ad illam penam [folio 347v] tulio et inde usque ad aquam de Barosa, et illo casale medio de sub illo rotundo cum sua hareditate, et in villa de Martulanes de duobus Iareys tres quartas cum suo plantato, et in ripa de illa fonte de Fragulsi, una layra integra, et in medio de illi plantata quod ibi stat, et uno agro medio quod iacet ad illam portam de illa Villa de Petro Pelagii, et tres partes de illo agro quod iacet ad iullam portam de illo Bando, et de ipsis tribuslaris quibus iacent in Mathei quartas, et illo agro cum toto suo plantato qui iacet ad portum de Bando integro. Et illo agro de Fontanela integro, et de illo agro de illa Cruce qui iacet in ipsa via per ubi ambulant ad ipsam Ecclesiam integro, et una larea in castello integra, et medio ipso castello, et ipsa alia larea de ipso castello et nide medietatem de S. Martino VIII. de ipsa larea dedit Odoarius Roderici ad Ecclesiam S. Martini pro remedio anime sua. Et alia larea super ipso agros integra. Illo agro de illo Fogio medietate de Ecclesia. Et de ipsa alia medietate medietatem ad Ecclesiam quo dedit ibi Odoarius Roderici D. Guncina pro animabus filiorum suorum, Marina et Odoario et illo agro de sub ipsa villa de Bandogia VJn de Ecclesia et VIIJn media qua dedit ibi Petrus Froylam pro animabus filia sua, et VIIJn qua dedit D. Guncina pro animabus filiorum suorum. Et ipsa larea qua iacet in cabo de ipso agro per ubi vadit illa Carrale pro Arodario medietate de ipsa Ecclesia, et VIIJn qua dedit D. Guncina pro animabus filiorum suorum. Et illo agro de Fontanela VIII de ipsa Ecclesia et octavia quem dedit D. Guncina pro ambos filiores suores. Et de ipso linare de Fondo medietatem de ipsa Ecclesia, et de ipso linare de susano portione de matre Endulfiz et de filio suo Cresconio qui dedit ad ipsam Ecclesiam, et de iupso nabale de illo Lodario de Fontanela medietate, et de illo casale de Marginato medietatem de Ecclesiam et octavia qua dedit Braolio Ermariz de ipsa alia media ad Ecclesiam pro anima sua et alia VIIJn de ipso agro comparavit illam Romanus Presbyter de D. Gonerma et de Pelagio Amiquiz pro su precio et sunt IIJes partes de ipso agro de Ecclesia et medio de illo agro de ella Figaria quod erat de S. Martino dederit illum [folio 348r], et pro illa aqua et pro illo rego qui venit usque ad S. Martinum, et de illos agros de illo porto de Longoria, Io de sub carrale, et alio de super carrale, de ambos medietatem de S. Martino, ein Baltemiro primo agro integro. In villa de Mellin super illum Lagarem de Petro Gundesiandez Io agro integro et medietatem de ipso plantatio qui istat in illo et ibi in meum In Larea integra, quomodo selevia de caso de Pelago Joannes, et inde per illum regum usque fere in pometino integro de S. Martino, et Io agro inopemediano medio, et ad illam ripam de agro In agro medio, et de alia parte de agro ad ipsam infestam de super S. Garcia I' agromedio. Et de ipsa villa de Ramireum omnia bona sua, quantum ad prestitum hominis est, medietatum de S. Martino et medietate de illo agro de porto de Bando, et medietatem de una larea ibi en Bando, et medietatem de alio agro ibi en Bando. Et de uno casale de Petro IIJo eum omne suum directum et de hareditatem de ipsa sua portione, pro anima sua, et de vivo suo et de filiis suis cum quantum ad prestitum hominis est, easas coopertetas et discoopertetas petras, arbores, pumares, ceriales egrediendo vel regrediendi per suos terminos et locis antiquis per ubi eam potueribis in venire in omnique partes. Et totas ipsa hareditates quas in hoc testamento suunt scriptas verinificas, et expartitas et ingenuas et sive corruptione sunt de S. Martino. Et ganavi eas Romanus presbiter in suo iure paccatas, sine aliqua petitione et calumnia. Et ipse Romanus Presbyter, et eius germana qui ipsas hareditates ganeverunt et ecclesiam restauraverunt et multa bona opera ibi fecerunt, in libris perfectis de anno in annum et in vestimentis sevi omni opere bono confirmant illas ad pedem de ipso Altare pro remedio animarum suarum pro victa et tumento Monachorum et sororum Hospitum et perigrinares quibus Dns. ibi duxerit et vita sancta perseveverint in ipso loco sancto de qualibet provintia venerint et perseveverint [folio 348v] in vita sancta. Iure quieto firmiter obtineant perpetualiter ita ut de hodie die et tempore quod est Era M. C. L. VJ et quotum II. Calend. Februaris sint ipsas hareditates de iure de suis Dominis abrasas esse in iure et dominio de ipsa Ecclesia vel de clericis qui ibi in vita sancta perseveraverunt sint traditas atque confirmatas habeant illas firmiter iure quieto recte possessio. Si quis tamen (quod fieri noneredo) aliquis homo de qualibet parte contra hunc factum vel testamentum ad irrunpendum venerit vel infrigere temptaverit, ipse homo qui talia commiserit in primis a su fronte de oculis cariat lucem et sit extranens a fide Christi et a sancta comunione segregatus, et cum Iuda traditore Christi luceat penas in aeterna damnatione, et non videat nec consurgentis aurora, et pars in Jerusalem, et non videat nec consurgentis aurora, et sit excommunicatus et maledictus usque in septima generatione pro damna temporalia iudicio, qui